
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 
Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 
 
 
Prot. n. 1473/2020                            Montefelcino,  09/07/2020                                                        
 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per la fornitura di materiale prodotti di pulizia e 

dispositivi di protezione individuale anti COVID 
                             CIG: Z6B2D99AB9. 
 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

 
VISTO  Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO  l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;  

 
VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 

2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che prevede 
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per 
l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di 
valore inferiore a 40.000 euro;  

 
VISTO le modifiche introdotte al D.Lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca Cantieri”, 

convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in vigore il 18 giugno 
2019; 

 
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 
 
VISTA la necessità e l’urgenza di approvvigionarsi prodotti di pulizia e di dispositivi di protezione 

individuali per il funzionamento della scuola in considerazione dell’emergenza sanitaria da 
COVID 19 in corso; 

 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggi oggetto la fornitura richiesta;  
 
ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata, risulta finanziariamente compatibile con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto; 

 

CONSIDERATI i preventivi pervenuti;  

 

 

 

 



                                                DECRETA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs n.56/2017,  alla ditta FLAMINIA PUBBLICITA’ 
S.r.l. di Tavernelle – Colli al Metauro (PU). 

Art. 3 Di procedere all’acquisto su MEPA dei seguenti prodotti: 

PRODOTTO 

E 

CODICE MEPA 

PREZZO UNITARIO QUANTITA’ 

GEL IGIENIZZANTE MANI – 
Cod. FLAMGEL 

6 euro (esente IVA) 30 

GEL IGIENIZZANTE MANI 
RICARICA DA 5 Kg –                       
Cod. FLAMGEL5KG 

39 euro (esente IVA) 6 

SEPARATORE IN PLEXIGLASS – 
Cod. FLAMSEPA 

59 euro  5 

DETERGENTE IGIENIZZANTE A 
BASE DI ALCOOL CONFEZIONE 

DA 2 FLACONI DA 500 ML + 1 
SPRUZZINO –                                   

Cod. FLAMALCOOLPLUS 

14.90 euro (esente IVA) 6 

DETERGENTE IGIENIZZANTE A 
BASE DI ALCOOL CON ACQUA 
OSSIGENATA RICARICA DA 5 

KG –                                                   
Cod. FLAMALCOOLPLUS5KG 

54 euro (esente IVA) 6 

DETERGENTE IGIENIZZANTE A 
BASE DI ALCOOL PER 

SUPERFICI DURE TANICA DA 
10 Kg. –                                       

Cod. FLAMBLUPAV10KG 

39,90 euro 6 

DISPENSER 
PORTAIGIENIZZANTE –          

Cod. FLAMPORTADISPENSER 

13.50 (esente IVA) 30 

VISIERA PARAFIATO 
TRASPARENTE –                      
Cod. FLAMVISO 

7.50 (esente IVA) 70 

 

Art. 4 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di € 2.409,37 euro (comprensivo di 
IVA). I prodotti acquistati sono esenti IVA ad eccezione del separatore in plexiglass cod. MEPA – 
FLAMSEPA e del detergente igienizzante a base di alcool per superfici dure cod. MEPA – 
FLAMBLUPAV10KG; 

Art. 5 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 2.409,37 euro 
sul pertinente capitolo di bilancio;  

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Vito Alessandro Lucarelli.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

 
 


